
PATVIRTINTA 

Telšių r. Buožėnų mokyklos-daugiafunkcio centro 

direktoriaus 2024-01-23 Nr. V-9 įsakymu 

 

 

 

 

MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMO TVARKA TELŠIŲ R. 

BUOŽĖNŲ MOKYKLOJE-DAUGIAFUNKCIAME CENTRE  

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Mokinių nemokamo maitinimo (toliau – nemokamas maitinimas) organizavimo tvarka 

reglamentuoja Telšių r. Buožėnų mokyklos-daugiafunkcio centro (toliau - Centras) mokinių, 

besimokančių pagal pradinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, (toliau - mokinių) nemokamo  

maitinimo organizavimą, nustato asmenų, atsakingų už maitinimo koordinavimą bei mokinio, 

gaunančio nemokamą maitinimą, funkcijas. 

2. Tvarka parengta vadovaujantis „Vaikų maitinimo organizavimo Telšių rajono savivaldybės 

ugdymo įstaigose ir vaikų vasaros stovyklose tvarkos aprašu“, patvirtintu Telšių rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T1-465  ir „Socialinės paramos mokiniams Telšių 

rajono mokyklose teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Telšių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. 

kovo 1 d. sprendimu Nr. T1-75 (aktuali redakcija nuo 2024-01-01). 

3.  Nemokamam mokinių maitinimui naudojamos Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialios 

tikslinės dotacijos savivaldybės biudžetui lėšos ir  Telšių rajono savivaldybės biudžeto lėšos. 

4. Už mokinių nemokamo maitinimo organizavimą Centre atsako direktorius.   

 

II. MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMAS IR TEIKIMAS 

 

5. Maitinimo paslaugą Centre teikia maitinimo paslaugos teikėjas, pasirinktas Viešųjų pirkimų 

įstatymo nustatyta tvarka. 

6. Centre organizuojamos nemokamo maitinimo rūšys: 

6.1. pusryčiai; 

6.2. pietūs; 

6.3. maitinimas Centro organizuojamoje vasaros poilsio stovyklose. 

7. Nemokamas maitinimas teikiamas: 

7.1. mokiniams, pagal gautus sprendimus iš  Telšių rajono savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos ir rūpybos skyriaus; 

7.2. mokiniams, kurie mokosi pagal priešmokyklinio ugdymo programą ar pagal pradinio ugdymo 

programą pirmoje ar antroje klasėje. Jiems Centras organizuoja nemokamus pietus be atskiro vieno 

iš mokinio tėvų, globėjų ar kitų bendrai gyvenančių pilnamečių asmenų kreipimosi. Jeigu šios 

paramos poreikio nėra, vienas iš mokinio tėvų, globėjų ar kitų bendrai gyvenančių pilnamečių asmenų 

gali informuoti (tiesiogiai, paštu arba elektroninio ryšio priemonėmis) Centro administraciją apie šios 

paramos atsisakymą, nurodydamas mokinio vardą, pavardę, asmens kodą (jeigu nėra asmens kodo – 

gimimo datą) ir patvirtindamas, kad atsisako skirtos paramos. Jeigu atsisakius paramos atsirado jos 

poreikis, vienas iš mokinio tėvų, globėjų ar kitų bendrai gyvenančių pilnamečių asmenų gali kreiptis 



(tiesiogiai, paštu arba elektroninio ryšio priemonėmis) į Centro administraciją dėl šios paramos 

skyrimo, nurodydamas mokinio vardą, pavardę, asmens kodą (jeigu nėra asmens kodo, – gimimo 

datą) ir datą, nuo kada parama turi būti skiriama. 

8. Gavus sprendimą iš Telšių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir rūpybos 

skyriaus, maitinimas skiriamas nuo kitos dienos. 

9. Mokiniams vietoj nemokamo maitinimo negali būti išmokami pinigai. 

10. Mokiniams ligos atveju ir mokiniams, kuriems skirtas mokymasis namuose, nemokamas 

maitinimas teikiamas tėvų (globėjų) prašymu pagal rekomenduojamą formą (1 priedas).  

11.  Mokiniui, kuris mokosi namuose ir turi teisę gauti nemokamą maitinimą, nemokami pusryčiai, 

pietūs, esant tėvų (globėjų) prašymui ir vadovaujantis Centro direktoriaus įsakymu, gali būti 

atiduodami į namus.  

12. Mokiniui, neatvykusiam į Centrą be pateisinamos priežasties, nemokamas maitinimas 

neorganizuojamas. 

13 . Mokiniui pakeitus mokyklą, Centro administracija naujos mokyklos administracijai ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną po mokyklos pakeitimo dienos pateikia (tiesiogiai, paštu arba elektroninėmis 

ryšio priemonėmis, pasirašytomis saugiu elektroniniu parašu) laisvos formos pažymą apie mokinio 

teisę gauti nemokamą maitinimą ir informuoja pareiškėjo gyvenamosios vietos savivaldybės 

administraciją apie tai, kad mokinys pakeitė mokyklą (informuojant nurodomas mokinio vardas, 

pavardė, asmens kodas (jeigu nėra asmens kodo, – gimimo data), naujos mokyklos pavadinimas ir 

data, nuo kurios mokinys pakeitė mokyklą). Laisvos formos pažymoje Centro administracija nurodo 

šiuos mokinio duomenis: vardą, pavardę, asmens kodą (jeigu nėra asmens kodo, – gimimo datą), 

gyvenamosios vietos adresą. Mokiniui nemokamas maitinimas naujoje mokykloje pradedamas teikti 

nuo kitos darbo dienos po to, kai pažyma buvo gauta mokykloje.  

14. Centras ne vėliau kaip per 3 darbo dienas elektroniniu paštu informuoja Socialinės paramos ir 

rūpybos skyrių apie per mokslo metus išvykusius arba atvykusius mokinius, kuriems paskirtas 

nemokamas maitinimas. 

15. Nemokamas maitinimas mokiniui išduodamas valgykloje pagal mokinių sąrašą (2 priedas), kurį 

valgyklos darbuotojui pateikia asmuo, atsakingas už nemokamą maitinimą. 

16. Nemokamas maitinimas mokiniams teikiamas Centre mokymosi dienomis ir vasaros atostogų 

metu mokyklų organizuojamose vasaros poilsio stovyklose. 

17. Nemokamas maitinimas Centre poilsio, švenčių dienomis bei per mokinių atostogas 

neorganizuojamas (išskyrus atskirus savivaldybės sprendimus). 

18. Centras, gavęs sprendimą dėl socialinės paramos mokiniams skyrimo, informuoja klasės vadovą 

apie jų ugdytiniui paskirtą nemokamą maitinimą. 

19. Centras Socialinės paramos ir rūpybos skyriui raštu gali siūlyti nutraukti nemokamą maitinimą 

mokiniui, kuris atsisako valgyti daugiau kaip mėnesį laiko be pateisinamos priežasties, prieš tai 

aptarus susidariusią situaciją su mokinio tėvais. 

20. Centras užtikrina nemokamo maitinimo tvarkos Centre laikymąsi, tikslingą valstybės biudžeto 

lėšų panaudojimą ir sveikos mitybos reikalavimus atitinkantį mokinių maitinimą. 

 

III. NEMOKAMO MAITINIMO APSKAITOS DOKUMENTAI IR NEMOKAMĄ 

MAITINIMĄ ORGANIZUOJANČIŲ ASMENŲ FUNKCIJOS 

 

21. Centre nemokamo maitinimo organizavime dalyvauja: direktorius, asmuo atsakingas už 

nemokamo maitinimo organizavimą, klasių vadovai, visuomenės sveikatos priežiūros (VSP) 

specialistas, maitinimą Centro valgykloje organizuojanti įmonė. 



22. Centre vykdoma griežta nemokamą maitinimą gaunančių mokinių apskaita nustatyta tvarka. 

23. Centro direktorius: 

23.1. įsakymu paskiria asmenį (-is), organizuojantį (-čius) mokinių nemokamą maitinimą; 

23.2. tvirtina mokinių nemokamo maitinimo tvarką Centre; 

23.3. iš Telšių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir rūpybos skyriaus gautą 

sprendimą apie nemokamą maitinimą perduoda asmeniui, atsakingam už  mokinių nemokamą 

maitinimą; 

23.4. įsakymu sudaro maitinimo priežiūros komisiją, kuri peržiūri ir pasirašo lėšų, skirtų nemokamam 

mokinių maitinimui, sunaudojimo ir nurašymo aktus; 

23.5. tvirtina valgiaraščius.  

23.6. Gavus nusiskundimų, gali inicijuoti maitinimo paslaugos teikimo kokybės (maisto produktų 

laboratorinius tyrimus, maisto ruošimo, maisto saugos ir maisto tvarkymo, patalpų higienos atitikties 

nustatytiems reikalavimams) patikrinimą. Išlaidos už maisto kokybės patikrinimą apmokamos 

Lietuvos Respublikos valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos nustatyta tvarka. 

24. Asmuo, atsakingas už nemokamo maitinimo organizavimą: 

24.1. iki rugpjūčio 25 d. Telšių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir rūpybos 

skyriui pateikia sąrašus (3 priedas) mokinių, kurie nuo rugsėjo 1 d. mokysis pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą ar pradinio ugdymo programą 1 ir 2 klasėse; 

24.2. gavus iš direktoriaus Telšių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir rūpybos 

skyriaus sprendimą apie nemokamo maitinimo skyrimą, informuoja klasės vadovą, maitinimo 

paslaugas teikiančią įmonę; 

24.3. ne vėliau kaip kitą darbo dieną elektroniniu paštu informuoja Telšių rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos ir rūpybos skyrių apie per mokslo metus išvykusius arba 

atvykusius ugdytinius, kuriems paskirtas nemokamas maitinimas; 

24.4. gavus iš klasės vadovo informaciją apie ekskursiją, išvyką, parengia Prašymą (4 priedas) 

maitinimo paslaugas teikiančiai įstaigai apie sauso davinio poreikį. 

24.5. informuoja klasės vadovus, Centro direktorių apie mokinius, kurie atsisako valgyti daugiau kaip 

mėnesį laiko be pateisinamos priežasties 

24.6. kasdien pildo nemokamo maitinimo žiniaraštį – popierinį Socialinės paramos šeimai 

informacinės sistemos (SPIS) mokinių nemokamo maitinimo  registravimo žurnalą; 

24.7.  pasibaigus kalendoriniam mėnesiui, duomenis suveda į - Socialinės paramos šeimai 

informacinę sistemą (SPIS) ir per kito mėnesio 3 darbo dienas informuoja  Telšių rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos ir rūpybos skyrių apie nemokamo maitinimo žurnalo žymėjimo 

užbaigimą; 

24.8. sudaro lėšų, skirtų nemokamam maitinimui, sunaudojimo (5 priedas) ir nurašymo (6 priedas) 

aktus ir juos iki kito mėnesio 5 d. pateikia Centralizuotam biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos 

skyriui; 

24.9. sudaro ir teikia Telšių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir rūpybos 

skyriaus Buhalterinės apskaitos skyriui ketvirtinę nemokamai maitinamų mokinių ataskaitą (7 

priedas)   iki mėnesio 7 d. ir metinę ataskaitą (8 priedas) iki kitų kalendorinių metų sausio 7 d. 

25.  Maitinimą Centro valgykloje organizuojanti įmonė:  

25.1. gamina maistą nemokamą maitinimą gaunantiems mokiniams;  

25.2. nustačius valgiaraščio ir mokinių maitinimo neatitikimus, trūkumus privalo pašalinti tą pačią 

dieną. 



25.3. paskiria atsakingą asmenį, kuris kiekvieną darbo dieną pildo atsakingo asmens už nemokamą 

maitinimą parengtą popierinį Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos (SPIS) Mokinių 

nemokamo maitinimo  registravimo žurnalą. 

26. Klasės vadovai: 

26.1. gavus iš asmens, atsakingo už nemokamą maitinimą, sprendimą apie paskirtą maitinimą, 

informuoja mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus); 

26.2. informuoja mokinių, kurie daugiau nei mėnesį atsisako maitinimo, tėvus (globėjus, rūpintojus) 

apie susidariusią situaciją, aiškinasi priežastis; 

26.3. prieš išvykstant į ekskursiją, išvyką likus ne mažiau kaip 10 d. informuoja asmenį, atsakingą už 

nemokamą maitinimą, dėl sauso davinio. 

27. VSP specialistas: 

27.1.  prižiūri, kad mokinių maitinimas būtų organizuojamas pagal Centro direktoriaus patvirtintus 

valgiaraščius; 

27.2. ne rečiau kaip kartą per dvi savaites pildo valgiaraščio ir mokinių maitinimo atitikties patikrinimo 

žurnalą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu. Nustatęs neatitikimų, 

privalo nedelsdamas raštu apie tai informuoti maitinimo paslaugos teikėją ir pranešimo kopiją pateikti 

Centro direktoriui. 

  

IV. MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMAS EKSTREMALIOSIOS 

SITUACIJOS, EKSTREMALIOJO ĮVYKIO IR (AR) KARANTINO METU 

 

28. Karantino, ekstremaliosios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio laikotarpiu nemokamas 

maitinimas gali būti organizuojamas išduodant maisto davinius.  

29. Maisto davinius sudaro ir išduoda maitinimo paslaugas teikianti įmonė: 

29.1. maisto davinys turi atitikti nustatytas vidutines rekomenduojamas paros normas,  nustatytas 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-877 „Dėl 

Pusryčių, pietų ir pavakarių patiekalų gamybai reikalingų produktų rinkinių sąrašo pagal mokinių 

amžiaus grupes patvirtinimo“; 

29.2. draudžiama maisto davinius sudaryti iš greitai gendančių maisto produktų. Sudarant maisto 

davinius ilgesniam laikui rekomenduojama keisti maisto davinių sudėtį, atsižvelgiant į maisto 

davinius gaunančių vaikų poreikius; 

29.3. dalijimui maisto daviniai turi būti supakuoti iš anksto ir paruošti išsinešti. 

30. Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo ekstremaliosios situacijos, ekstremaliojo įvykio ir 

(ar) karantino metu organizavimas:  

31. Klasių vadovai: 

31.1. informuoja mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) apie maitinimo organizavimo sąlygas ir apie 

maisto davinių išdavimą pranešimu elektroniniame dienyne ir (ar) telefonu ar kitu būdu; 

32.2. surenka poreikį, ir e. paštu informuoja asmenį, atsakingą už nemokamą maitinimą. 

33. Asmuo, atsakingas už nemokamą maitinimą: 

33.1. parengia tėvams (globėjams, rūpintojams) informaciją apie maitinimo organizavimo sąlygas ir 

apie maisto davinių išdavimą; 

33.2. pagal klasių vadovų pateiktus duomenis sudaro mokinių sąrašus, kuriems reikalingas maisto 

davinys. Sąrašus perduoda maitinimo paslaugas teikiančiai įmonei; 

33.3. išsiaiškina, ar visos šeimos pageidauja gauti maisto davinį, ar visos šeimos turi galimybę atsiimti 

maisto davinį paskirtu laiku; 



33.4. organizuoja maisto davinio pristatymą į namus, jeigu šeima dėl subjektyvių priežasčių negali 

atvykti jo pasiimti nustatytu laiku; 

33.5. bendradarbiauja su maitinimo paslaugos teikėju, visuomenės sveikatos specialistu dėl maisto 

davinio turinio atitikties nustatytoms vidutinėms rekomenduojamoms paros normoms ir patvirtintai 

nemokamam maitinimui skiriamų lėšų sumai, aptaria maisto davinių išdavimo periodiškumą, teikia 

pasiūlymus dėl maisto davinių  pristatymo laiko ir maisto davinių įvairovės; 

33.6. prižiūri maisto davinių išdavimą mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams); 

33.7. koordinuoja informacijos dėl maisto davinių išdavimo skelbimą Centro interneto svetainėje; 

34. Maisto davinius suruošiantys ir išduodantys asmenys turi laikytis šių reikalavimų: 

34.2. naudoti apsaugos priemones (respiratorius ar apsaugines veido kaukes, vienkartines pirštines ir 

dezinfekcinį skystį); 

34.3. ne rečiau kaip kas 2 val. kruopščiai plauti rankas šiltu tekančiu vandeniu ir skystu muilu ir 

dezinfekuoti jas specialiomis rankų dezinfekcinėmis priemonėmis; 

34.4. valyti drėgnu būdu ir dezinfekcinėmis priemonėmis dalijimo vietoje dažniausiai liečiamus 

paviršius (durų rankenas, paviršius, ant kurių dedami maisto produktai, ir t. t.); 

34.5. pristatyti maisto davinius, iš anksto suderinus su gavėjais, į namus paliekant juos prie gavėjų 

durų; 

34.6. vengti maisto davinius dalyti patalpose. Pagal galimybę organizuoti maisto davinių išdavimą 

lauke; 

34.7. laikytis kitų taisyklių, ekstremaliosios situacijos, ekstremaliojo įvykio ar karantino metu 

nustatytų Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro įsakymais ar Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 

sprendimais. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

35. Maitinimo paslaugų teikimo kontrolę (produktų kokybės, gamybos proceso, pagamintos 

produkcijos ir pan.) vykdo Centro direktorius, Telšių rajono savivaldybės administracijos įgalioti 

asmenys, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Telšių valstybinė maisto ir veterinarinė tarnyba. 

36. Kontrolę vykdančioms institucijoms pareikalavus, maitinimo paslaugas teikianti įmonė privalo 

pateikti gaminamų patiekalų technologines ir kalkuliacines korteles, kitus duomenis ir dokumentus, 

reikalingus lėšų panaudojimo kontrolei bei analizei atlikti. Šie dokumentai privalo būti maisto 

gaminimo patalpose. 

37. Maitinimo paslaugas teikianti įmonė privalo dalyvauti organizuojamuose susitikimuose su 

mokyklų vadovais, paslaugos teikimo kontrolę vykdančiomis institucijomis, visuotiniuose tėvų 

susirinkimuose, kai svarstomi vaikų maitinimo klausimai. 

38. Ši Tvarka keičiama, pildoma, pasikeitus įstatymams, reglamentuojantiems mokinių nemokamo 

maitinimo organizavimą mokyklose. 

39. Tvarka skelbiama Centro internetiniame puslapyje. 

 

 

 

 

Parengė  

direktoriaus pavaduotoja ūkio ir  

bendriesiems klausimams Asta Zaveckytė 



Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo tvarkos  

Telšių r. Buožėnų mokykloje-daugiafunkciame centre  

1 priedas 

 

.............................................................................. 

(vardas, pavardė) 

.............................................................................................................. 

(adresas, telefono numeris) 

 

 

Telšių r. Buožėnų mokyklos-daugiafunkcio centro 

Direktoriui ....................................................... 

 

PRAŠYMAS DĖL SAUSO DAVINIO IŠDAVIMO 

.................................... 

(data) 

 

Prašau mano sūnui/dukrai (pabraukti) išduoti jam priklausantį nemokamą maitinimą sausu 

daviniu už visą ligos laikotarpį.  

Tėvo/mamos/globėjo vardas, pavardė ................................................................................................... 

Mokinio vardas, pavardė, klasė ............................................................................................................. 

Tikslus darbo dienų skaičius, kuriomis mokinys sirgo ir nebuvo maitinamas Centre .................. 

Tikslus datų intervalas, kuriomis dienomis mokinys nebuvo Centre ir nebuvo maitinamas: 

................................................................................................................................................................   

 

Sutinku, kad maisto davinys būtų atiduodamas mokiniui sugrįžus po ligos ir nuo prašymo pateikimo 

per 3-5 darbo dienas.         

 

 

                          ..............................                    ...................................................................... .............. 

                                          (parašas)                                                                         (vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo tvarkos  

Telšių r. Buožėnų mokykloje-daugiafunkciame centre  

2 priedas 

 

TELŠIŲ R. BUOŽĖNŲ MOKYKLA-DAUGIAFUNKCIS CENTRAS 

........................ 
(data) 

Buožėnai 

............................................................................. 
               (maitinimo įstaigos pavadinimas) 

 

Mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą sąrašas 

 

Eil. 

Nr. 
Mokinio vardas, pavardė Klasė 

Tipas 

Pusryčiai – Ps. 

Pietūs – Pt. 

    

    

    

 

 

 

..........................................................................................                         ........................................ 

   (atsakingo už nemokamą maitinimą vardas, pavardė, pareigos)                                                    (parašas)                                                               

                               

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo tvarkos  

Telšių r. Buožėnų mokykloje-daugiafunkciame centre  

3 priedas 

 

 

 

 

Mokinio Vardas Mokinio Pavardė Asmens kodas Klasė Klasės raidė 

          

          

          

          

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo tvarkos  

Telšių r. Buožėnų mokykloje-daugiafunkciame centre  

4 priedas 

 

 

TELŠIŲ R. BUOŽĖNŲ  MOKYKLA-DAUGIAFUNKCIS CENTRAS 
Biudžetinė įstaiga, Mokyklos g. 6, Buožėnų k., Gadūnavo sen., Telšių r., LT-88437 

                                                  Tel. (8 444) 41747 el. p. buozenumokykla@gmail.com  

Duomenys kaupiami ir saugomi juridinių asmenų registre, kodas 190586368 

 

 

 

...............................................              2024-....-... Nr. D3-..... 
                  (adresatas) 

 

 

P R A Š Y M A S 

DĖL SAUSO MAISTO DAVINIO 

Vadovaujantis Telšių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 29 d. sprendimo Nr. T1-

465 „Dėl vaikų maitinimo organizavimo Telšių rajono savivaldybės ugdymo įstaigose ir vaikų 

vasaros stovyklose tvarkos aprašo“ 21.4 punktu,  

prašau skirti sausą davinį, nemokamą maitinimą gaunantiems mokiniams, kurie 202.... m. 

........................................ d.  išvyksta į ............................ 

Mokinių sąrašas: 

 

Eil. 

Nr. 

Mokinio vardas, pavardė Klasė 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius     ..................................... 

 

 

 

 



Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo tvarkos  

Telšių r. Buožėnų mokykloje-daugiafunkciame centre  

5 priedas 

 

 

 

TELŠIŲ R.  BUOŽĖNŲ MOKYKLA-DAUGIAFUNKCIS CENTRAS 

 
TVIRTINU: direktorius__                            

                (pareigų pavadinimas) 

                 _______________ 

                          (parašas) 

               
                (vardas, pavardė) 

             ________________ 
                        (data) 

 

Telšių rajono savivaldybės administracijos                                               

centralizuotų biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos skyriui                                                  

 

Per ............ m. ................... mėn. 

LĖŠŲ, SKIRTŲ NEMOKAMAM MOKINIŲ MAITINIMUI, 

SUNAUDOJIMO AKTAS 

..................... 
(data) 

Buožėnai 

Komisija, sudaryta Telšių r. Buožėnų mokyklos – daugiafunkcio centro direktoriaus  

įsakymu................................. „Dėl  nemokamo mokinių maitinimo dokumentų apskaitos tvarkymo 

komisijos sudarymo“, susidedanti iš komisijos pirmininko ............................................, komisijos 

narių - ......................................................................................... ir  materialiai atsakingo asmens, 

atleidusio maistą, ............................................., surašė aktą: 

Data Mokinių skaičius 
Dienos norma 

(eurais) 
Suma (eurais) 

    

    

    

    

VISO    

 

Komisija:                      .................................. 

                                                                      

                                                                   .................................. 

 

................................. 

 

Materialiai atsakingas asmuo:                   ................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo tvarkos  

Telšių r. Buožėnų mokykloje-daugiafunkciame centre  

6 priedas 

 

 

 

 

TELŠIŲ R. BUOŽĖNŲ MOKYKLA-DAUGIAFUNKCIS CENTRAS 

 

 
TVIRTINU: direktorius                          

                (pareigų pavadinimas) 
                                  
                   
                      (vardas, pavardė) 

                        
                       (parašas) 

             ________________ 
                        (data) 

 

NURAŠYMO AKTAS 

DĖL NEMOKAMO MAITINIMO 

 

....................... 
(data) 

Buožėnai 

 

Komisija, sudaryta Telšių r. Buožėnų mokyklos – daugiafunkcio centro direktoriaus  įsakymu 

.................................. „Dėl  nemokamo mokinių maitinimo dokumentų apskaitos tvarkymo komisijos 

sudarymo“, susidedanti iš komisijos pirmininko  ...................................................................... , 

komisijos narių - ..................................................................................., nutarė, kad: 

 

1. Nemokamam maitinimui per ........................ mėnesį sunaudota .................. eurai. 

2. Nemokamus pietus gavo ....... mokiniai (priešmokyklinės gr., 1-4 klasių), dienos norma 

........... eurų. 

3. Nemokamus pusryčius gavo ........... mokiniai (1-4 kl.), dienos norma ................. euro centų. 

 

 

 

Komisija: 

 

............................. 

 

.............................. 

 

.............................. 

 

 

 

 

 

 

 



Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo tvarkos  

Telšių r. Buožėnų mokykloje-daugiafunkciame centre  

7 priedas 

 

TELŠIŲ R. BUOŽĖNŲ MOKYKLA-DAUGIAFUNKCIS CENTRAS 
 (institucijos pavadinimas) 

 

 

Telšių rajono savivaldybės administracijos  

buhalterinės apskaitos skyriui         20...-...-... Nr. D3-.....                                                                                                                                          

                     

 

          20...... METŲ ......  KETVIRČIO MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO  

ATASKAITA  

Buožėnai 
(sudarymo vieta) 

 

Metų 

ketvirtis ir 

mėnesiai 

Mokinių 

maitinimo rūšis 

Nemokamai 
maitinamų 
mokinių 
skaičius 

Vienos dienos 
išlaidos 

produktams 
vienam 

mokiniui, Eur 

Maitinimo 
dienų skaičius 

Lietuvos 
Respublikos 

valstybės biudžeto 
lėšos, panaudotos 

išlaidoms 
produktams 

finansuoti, Eur 
 

1 2 3 

4 

4     5         6 

7 ..... ketv. Iš viso 

 

 

 

 
  

    

 

pietūs     

stovyklos     

pusryčiai      

pavakariai     

.... mėn. 

 
Iš viso:     

 

pietūs     

stovyklos     

pusryčiai      

pavakariai     

.... mėn. Iš viso:     

 

pietūs     

stovyklos     

pusryčiai      

pavakariai     

..... mėn. Iš viso:     

      



Iš jų: 

pietūs     

stovyklos     

pusryčiai      

pavakariai     

Papildoma informacija apie mokinių nemokamą maitinimą 

1. Nemokamus pietus gavusių mokinių, kurie mokosi pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, skaičius per ketvirtį 

 

 

 

2. Nemokamus pietus gavusių mokinių, kurie mokosi pagal pradinio ugdymo 

programą, skaičius per ketvirtį 

 

Iš jų: 

pirmoje klasėje  

antroje klasėje  

trečioje klasėje  

ketvirtoje klasėje  

3. Nemokamus pietus taikant savitarnos principą gavusių mokinių skaičius per 

ketvirtį 

 

Iš jų: 

Nemokamus pietus taikant savitarnos principą gavusių mokinių, nurodytų 

Socialinės paramos mokiniams įstatymo 5 straipsnio 3 dalyje, skaičius per 

ketvirtį 

 

4.  Mokinių, gavusių nemokamą maitinimą Socialinės paramos mokiniams 

įstatymo 15 straipsnio 4 dalies 4 punkte nustatytais atvejais, skaičius per 

ketvirtį* 

 

5.  Valstybės biudžeto lėšos, panaudotos mokinių nemokamam maitinimui 

Socialinės paramos mokiniams įstatymo 15 straipsnio 4 dalies 4 punkte 

nustatytais atvejais per ketvirtį, Eur* 

 

 

* Savivaldybės administracija, patikrinusi bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens 

gyvenimo sąlygas ir surašiusi buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą, turi teisę išimties atvejais 

(ligos, nelaimingo atsitikimo, netekus maitintojo, kai motina ar tėvas vieni augina vaiką (vaikus), kai 

bendrai gyvenantys asmenys augina tris ir daugiau vaikų ar bent vienas iš bendrai gyvenančių asmenų 

ar vienas gyvenantis asmuo yra neįgalus, kai mokinys patiria socialinę riziką arba mokinį augina 

bendrai gyvenantys asmenys, patiriantys socialinę riziką), jeigu vidutinės pajamos vienam asmeniui per 

mėnesį yra mažesnės kaip 2,5 valstybės remiamų pajamų dydžio, skirti nemokamą maitinimą (pietus, 

pusryčius, pavakarius, maitinimą mokyklos organizuojamoje vasaros poilsio stovykloje) savivaldybės 

tarybos nustatyta tvarka. 

 

                     

                       Direktorius                                   ______________                       ............................ 
       (institucijos vadovo pareigų pavadinimas)                      (parašas)                                            (vardas ir pavardė) 

 

 



Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo tvarkos  

Telšių r. Buožėnų mokykloje-daugiafunkciame centre  

8 priedas 

 

TELŠIŲ R. BUOŽĖNŲ MOKYKLA-DAUGIAFUNKCIS CENTRAS 

 

 

20.... METŲ MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO  

ATASKAITA 

 

20....-....-..... Nr. D3-..... 

Buožėnai 

           
 

Mokyklos tipas Nemokamai maitinamų mokinių 

skaičius 

Valstybės biudžeto lėšos, 

panaudotos išlaidoms 

produktams finansuoti, Eur 
 

1 2 

 

3 

 
Iš viso:   

Iš jų: 

Bendrojo ugdymo 
mokyklos 

 

 

 

  

Ikimokyklinio ugdymo 
mokyklos 

 

 

 

 

 

  

Profesinio mokymo įstaigos 
 

 

 

 

  

Kitas švietimo teikėjas 

 

 

 

 

  

Papildoma informacija apie mokinių nemokamo maitinimo organizavimą 

1. Nemokamą maitinimą gavusių mokinių, kuriuos augina socialinę 

pašalpą gaunantys bendrai gyvenantys asmenys, skaičius  

2. Mokinių, gavusių nemokamą maitinimą Lietuvos Respublikos 

socialinės paramos mokiniams įstatymo 5 straipsnio 2 dalyje 

nustatytais atvejais, kai pajamos vienam iš bendrai gyvenančių 

asmenų ar vienam gyvenančiam asmeniui yra mažesnės kaip 

2 valstybės remiamų pajamų dydžiai, skaičius 

 

3.  Nemokamą maitinimą gavusių mokinių, kurie mokosi pagal 

suaugusiųjų ugdymo programas, skaičius   

4. Nemokamą maitinimą gavusių mokinių, kurie mokosi 

nevalstybinėse mokyklose, skaičius 

 

 

5. Valstybės biudžeto lėšos, panaudotos išlaidoms produktams 

mokinių, kurie mokosi nevalstybinėse mokyklose, nemokamam 

maitinimui finansuoti, Eur 
 

6. Mokyklų steigėjų biudžetų ir kitų šaltinių lėšos, panaudotos  

mokinių nemokamo maitinimo išlaidoms finansuoti, Eur  

 

lėšos patiekalų gamybos išlaidoms finansuoti, Eur  



 lėšos išlaidoms produktams finansuoti, skiriant mokiniams 

nemokamą maitinimą kitais Lietuvos Respublikos socialinės 

paramos mokiniams įstatyme nenumatytais atvejais, Eur 

 

 

 

 

 

 

 

7. Valgyklų, kuriose teikiamas mokinių nemokamas 

maitinimas, skaičius  

 

 

Iš jų: 

valgyklų, kuriose mokinių nemokamą maitinimą administruoja 

mokyklos, skaičius  

valgyklų, kuriose mokinių nemokamą maitinimą teikia privačios 

įmonės, skaičius  

8.  Mokyklų, kuriose mokinių maitinimas organizuojamas taikant 

savitarnos principą, skaičius  

Iš jų: 

mokyklų, kuriose mokinių maitinimas organizuojamas taikant 

savitarnos principą mokiniams, besimokantiems pagal 

priešmokyklinio ugdymo ir pradinio ugdymo programas, skaičius 
 

 

 

 

Direktorius                            __________________             ____________________ 

(institucijos vadovo pareigų pavadinimas)            (parašas)                                  (vardas ir pavardė) 

 

 

 

Asmuo, atsakingas už  

nemokamą maitinimą                                    _________________                        __________________ 

                                                                                  (parašas)                                     (vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Susipažinau su Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo ir teikimo tvarka Telšių r. Buožėnų 

mokykloje-daugiafunkciame centre: 

 Eil. 

Nr. 
Data Darbuotojo vardas, pavardė Parašas 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    


